atque emicuit inter prælantes virtus eius. Nec fractum deseruit Demetrium, sed creditas sibi Græciæ vrbes continuit in fide, & pace cum Ptolemæo patrata, obses in Ægyptum nauigauit. Ibi Ptolemæo dedit in venationibus & exercitationibus roboris & patientiæ laboris specimen. Berenice autem quum aduerteret plurimum pollere, atque inter Ptolemæi vxores virtute & prudentia anteire, obseruauit eam præcipue. Quumq; mirè calleret, vbi ex vsu esset, subire præcellentiores, vt erat abiectorum fastidiens, præterea modestus esset & temperans in viatu, ex multis principibus iuuenibus prælatus est, qui vxorem duceret ex filiabus Berenices Antigonem, quam suscepserat priusquam cum Ptolemæo esset in matrimonio, ex Philippo. Post has nuptias clarior iam, quum etiam bona in eum vxor esset Antigone, perfecit vt cum pecunia & copiis ad regnum mitteretur in Epirum. Neque ingratus multitudini fuit aduentus eius ob Neoptolemi odium acerbè & violenter dominantis. Atamen ne ad quem Neoptolemus regum aliorum recurreret, veritus, foedus cum eo & amicitiam cōmunicato inuit regno. Cæterū procedente tempore fuerunt qui occulte incenderent eos, mutuasque inter ipsoſ fererent suspicioneſ. Quæ tamen præcipue Pyrrhum commouit cauſa, dicitur ex huiuscemodi orta fonte. Mos erat regibus vt in Passarone Molosſorum reģione ſecundum ſacra Ioui Martio facta iurarent Epirotis, & eos ſacramento adigerent, hi ex legum præscripto ſe regnaturos, illos regnum ex præcripto legum defensuros. Hæc acta ambobus ſunt prætentibus regibus, vnaq; hi inter ſe fuerunt cum amicis, multaq; dona dederunt & acceperunt in uicem. Hic Gelon, vir Neoptolemo fidus, exceptū comiter Pyrrhum iugis duobus boum aratorum donauit. Ea Myrtilus pocillator qui aderat, popofcit à Pyrrho. Quum autem id denegaret illi ea & daret alteri, non ſefellit Gelonem agrè id Myrtilum ferre. Igitur inuitatum ad coenam, & (vt non nulli aiunt) quod formosus eſſet, illato temuiente ſtupro, appellauit ſolicitauitque vt faceret cum Neoptolemo, & Pyrrhum ſuſtolleret ueneno. Non reiecit Myrtilus attenantem tanquam comprobaret & ei aſſentiretur, cæterū indicauit rem Pyrrho. cuius iuſſu primarium pincernā Geloni conciliauit Alexicratem, quaſi ſocium futuruſ confiliī. Nam plures querebat ſceleris Pyrrhus indeſ. Ita circumſcripto Gelone circumſcriptus vna Neoptolemuſ, atq; iuſſidas progreſſum habere ratus, non temperauit ſibi, ſed latitia geſtiens de- texit eam amicis, atque quum comeſſaret aliquando apud ſororem Cadmiam, effutiit quid parare tur, neminem ratus verba excipere. Nullus enim aderat alijs quā Samonis, qui gregibus & armentis Neoptolemi præcerat, vxor Phænarete. Ea ad parietem aueraſa iacebat in lecto, videbaturque dormire. Quæ quum omnia clām excepiſſet, profecta poſtridie ad uxorem Pyrrhi denudauit ei cuncta quæ Neoptolemuſ audiuiſſet ſotori dicentem. Ea re ad Pyrrhū delata, in præſentia quidem hic quieuit, verū in ſacrificio inuitatum ad coenam peremit Neoptolemuſ, quum pri- mores Epirotarum ſentiret ſui cupidos, qui adhortabantur eum vt explicaret ſe à Neoptolemo,